муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Школа № 8 имени Героя Советского Союза Н.А. Козлова»

городского округа Самара

ПРИКАЗ

№ 202/УЧ                                                                                                                 от 24 августа 2023 г.

«О режиме работы школы на 2023-2024 учебный год»

В целях организации и систематизации образовательного процесса, в соответствии с

Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и

(или) безвредности для человека факторов среды обитания» (утв. Постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 28 января 2021 года N 2),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу школы с 07 часов 00 минут до 20 часов 00 минут.

2. Установить режим работы школы с 01.09.2023 г. по 25.05.2024 г. в соответствии с

календарным учебным графиком.

3. Утвердить расписание звонков:

1 класс (1 полугодие)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8.00 – 8.35 20 минут

2 урок 8.55 – 9.30 20 минут

3 урок 9.50 – 10.25

Динамическая пауза или урок

физкультуры

20 минут

4 урок 10.35 – 11.25

Установить продолжительность урока в 1-х классах:

1 класс (1 полугодие): 3 урока по 35 минут (сентябрь - октябрь), 4 урока по 35 минут (ноябрь

- декабрь);

1 класс (II полугодие): 4 дня по четыре урока, 1 день пять уроков (включая урок физической

культуры) по 40 минут (Постановление  Главного Государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28.09.2020 №28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи» п. 3.4.16);

                                                             2-4 классы

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8.00 – 8.40 15 минут

2 урок 8.55 – 9.35 15 минут

3 урок 9.50 – 10.30 15 минут

4 урок 10.45 – 11.25 15 минут

5 урок 11.40 – 12.20

5-9 классы

 Расписание звонков Перемена

1 урок 8.00 – 8.40 15 минут

2 урок 8.55 – 9.35 15 минут

3 урок 9.50 – 10.30 15 минут

4 урок 10.45 – 11.25 15 минут

5 урок 11.40 – 12.20 15 минут

6 урок  12.35 – 13.15 15 минут

7 урок 13.30 – 14.10 10 минут

1 смена (суббота)

 Расписание Перемена

1 урок 8:00 – 8:40 10 минут

2 урок 8:50 – 9:30 10 минут

3 урок 9:40 – 10:20 10 минут

4 урок 10:30 – 11:10 10 минут

5 урок 11:20 – 12:00 10 минут

6 урок  12:10 – 12:40 10 минут

7 урок 12:50 – 13:30

                                                                       2 смена (2-4 классы)

 Расписание звонков Перемена

1 урок 13.30 – 14.10 15 минут

2 урок 14.25 – 15.05 15 минут

3 урок 15.20 – 16.00 15 минут

4 урок 16.15 – 16.55 15 минут

5 урок 17.10 – 17.50

4. Утвердить следующий график прихода обучающихся в МБОУ Школу № 8 г.о. Самара:

Заводское шоссе, д. 68

Время прибытия Время начала занятий Класс

7.20 – 7.50 8.00 1АБВ, 2АБВ, 3АБВ, 4АБВ,

5АБВ, 6АБВ, 7АБВ, 8АБВ,

9АБВ

Проспект Кирова, д. 69

Время прибытия Время начала занятий Класс

7.20 – 7.50 8.00 1ГД, 3Г, 4Д

13.10 – 13.20 13.30 2ГД, 3Д, 4Г

5. Утвердить график дежурства сотрудников:

Заводское шоссе, д. 68
Дежурство учителей-предметников по этажам

День недели Этаж ФИО дежурного учителя
Понедельник 1 (левое крыло) Вечканова М.В.

1 (правое крыло) Шароватов И.П.
2 (правое крыло) Мишукова Е..В.
2 (левое крыло) Куропаткина Н.В.
2 (зеркальный зал) Хайдукова Н.В.
3 Фролова И.С.
4 Баранова Т.А
1 (нач.школа) Башурова Е.А., Прошина А.М.
2 (нач.школа) Мельникова А.А., Белякова И.А.

Вторник 1 (левое крыло) Вечканова М.В.
1 (правое крыло) Шароватов И.П.
2 (правое крыло) Комнова С.В.
2 (левое крыло) Шурыгина М.А.
2 (зеркальный зал) Чистякова Н.С.
3 Буделеева С.И
4 Разуваева М.В.

1 (нач.школа) Башурова Е.А., Шумарова С.Н.
2 (нач.школа) Петрова И.С., Хомутова Т.Ю.

Среда 1 (левое крыло) Вечканова М.В.
1 (правое крыло) Шароватов И.П.
2 (правое крыло) Попова Л.А.
2 (левое крыло) Куропаткина Н.В.
2 (зеркальный зал) Перелейвода В.И.
3 Генералова И.А.
4 Гришина О.А.
1 (нач.школа) Галкина Е.Г., Прошина А.М.
2 (нач.школа) Белякова И.А., Соловьева О.В.

Четверг 1 (левое крыло) Вечканова М.В.
1 (правое крыло) Шароватов И.П.
2 (правое крыло) Мишукова Е..В.
2 (левое крыло) Шурыгина М.А.
2 (зеркальный зал ) Перелейвода В.И.
3 Кочтыгова Е.И.
4 Баранова Т.А.
1 (нач.школа) Галкина Е.Г., Бахмутова К.А.
2 (нач.школа) Мангушева В.Н., Кукарина И.В.

Пятница 1 (левое крыло) Вечканова М.В.
1 (правое крыло) Шароватов И.П.
2 (правое крыло) Попова Л.А.
2 (левое крыло) Каверина Д.Д.
2 (зеркальный зал) Чистякова Н.С.
3. Генералова И.А.
4 Гришина О.А.
1 (нач.школа) Бахмутова К.А., Шумарова С.Н.
2 (нач.школа) Петрова И.С., Мельникова А.А.

Суббота 1 (правое крыло) Перелейвода В.И.
2 (правое крыло) Комнова С.В.
2 (левое крыло) Мясоедова А.А.
2 (зеркальный зал) Хайдукова Н.В.
3. Буделеева С.И.

4. Разуваева М.В.

Проспект Кирова, д. 69
Дежурство учителей  по этажам

День недели Этаж

ФИО дежурного учителя
Понедельник 1 (1 смена) Алиева О.Г., Щербакова Л.М.

1 (2 смена) Новенькова М.Э., Панькина Т.П.

2 Шаталов С.Н., Баймукашева К.К..
Вторник 1 (1 смена) Новенькова М.Э., Панькина Т.П.

1 (2 смена) Алиева О.Г., Щербакова Л.М

2 Макарова Ю.В., Блинова В.А
Среда 1 (1 смена) Алиева О.Г., Щербакова Л.М.

1 (2 смена) Новенькова М.Э., Панькина Т.П.

2
Вольникова С.И., Лядащева Е.Д.

Четверг 1 (1 смена) Новенькова М.Э., Панькина Т.П.

1 (2 смена) Алиева О.Г., Щербакова Л.М

2 Макарова Ю.В., Блинова В.А.
Пятница 1 (1 смена) Новенькова М.Э., Панькина Т.П.

1 (2 смена) Алиева О.Г., Щербакова Л.М

2
Вольникова С.И., Баймукашева К.К.

Суббота

2
Лядащева Е.Д., Шаталов С.Н.

6. Закрепить за каждым классом отдельный учебный кабинет:

Заводское шоссе, д. 68

Класс Классный

руководитель

№

кабинета

Название кабинета Ответственный за

кабинет

1А Галкина Е.Г. 3н Начальные классы Галкина Е.Г.

1Б Мангушева В.Н. 8н Начальные классы Мангушева В.Н.

1В Соловьева О.В. 12н Начальные классы Соловьева О.В.

2А Белякова И.А. 9н Начальные классы Белякова И.А.

2Б Кукарина И.В. 10н Начальные классы Кукарина И.В.

2В Прошина А.М. 4н Начальные классы Прошина А.М.

3А Башурова Е.А. 1н Начальные классы Башурова Е.А.

3Б Петрова И.С. 7н Начальные классы Петрова И.С.

3В Мельникова А.А. 13н Начальные классы Мельникова А.А.

4А Башурова Е.А. 2н Начальные классы Башурова Е.А.

4Б Шумарова С.Н. 5н Начальные классы Шумарова С.Н.

4В Бахмутова К.А. 6н Начальные классы Бахмутова К.А.

5А Комнова С.В. 8 Кабинет русского

языка и литературы

Комнова С.В.

5Б Гришина О.А. 10 Кабинет русского

языка и литературы

Гришина О.А.

5В Буделеева С.И. 7 Кабинет

обществознания

Кочтыгова Е.И.

6А Буделеева С.И. 6 Кабинет истории Буделеева С.И.

6Б Мишукова Е.В. 18 Кабинет музыки Мишукова Е.В.

6В Разуваева М.В. 14 Кабинет математики Балицкая Н.Г.

7А Гришина О.А. 10 Кабинет русского

языка и литературы

Гришина О.А.

7Б Шурыгина М.А. 3 Кабинет географии Шурыгина М.А.

7В Кочтыгова Е.И. 7 Кабинет

обществознания

Кочтыгова Е.И.

8А Мишукова Е.В. 5 Кабинет биологии Мишукова Е.В.

8Б Куропаткина Н.В. 3 Кабинет физики Куропаткина Н.В.

8В Попова Л.А. 17а Кабинет технологии Попова Л.А.

9А Генералова И.А. 9 Кабинет русского

языка и литературы

Генералова И.А.

9Б Комнова С.В. 17 Кабинет ОПД Комнова С.В.

9В Хайдукова Н.В. 2 Кабинет русского

языка и литературы

Вечканова М.В.

Проспект Кирова, д. 69

Класс Классный

руководитель

№

кабинета

Название кабинета Ответственный за

кабинет

1Г Алиева О.Г. 3 Начальные классы Алиева О.Г.

1Д Щербакова Л.М. 5 Начальные классы Щербакова Л.М.

2Г Панькина Т.П. 4 Начальные классы Панькина Т.П.

2Д Новенькова М.Э. 2 Начальные классы Новенькова М.Э.

3Г Панькина Т.П. 4 Начальные классы Панькина Т.П.

3Д Алиева О.Г. 3 Начальные классы Алиева О.Г.

4Г Щербакова Л.М. 5 Начальные классы Щербакова Л.М.

4Д Новенькова М.Э. 2 Начальные классы Новенькова М.Э.

5Г Вольникова С.И. 8 Кабинет иностранного

языка

Вольникова С.И.

5Д Лядащева Е.Д. 7 Кабинет иностранного

языка

Лядащева Е.Д.

6Г Блинова В.А. 10 Кабинет русского

языка и литературы

Блинова В.А.

6Д Лядащева Е.Д. 7  Кабинет иностранного

языка

Лядащева Е.Д.

7Г Блинова В.А. 10 Кабине русского языка

и литературы

Блинова В.А.

8Г Макарова Ю.В. 12 Кабинет истории Макарова Ю.В.

9Г Фролова И.С. 11 Кабинет математики Фролова И.С.

6.1 Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специализированных

кабинетах:

Заводское шоссе, д. 68

Название предмета Кабинет Ответственный за

кабинет

Физическая культура Большой спортивный зал Хайдукова Н.В.

Чистякова Н.С

Малый спортивный зал Воронин А.Д.,

Захаров С.А.

Иностранный язык

(английский)

11н Хомутова Т.Ю.

11 Разуваева М.В.

13 Баранова Т.А.

Технология 1 Шароватов И.П.

17а Попова Л.А.

Информатика 16

Кабинет информатики

Каверина Д.Д.

Проспект Кирова, д. 69

Название предмета Кабинет Ответственный за

кабинет

Физическая культура Спортивный кабинет Захаров С.А.

Иностранный язык (немецкий) 8 Вольникова С.И.

Иностранный язык

(английский)

7 Лядащева Е.Д.

Технология 9 Панькина Л.Н.

7. Утвердить расписание уроков, занятий внеурочной деятельности, уроков с обучающимися

на дому (Приложение 1).

8. Утвердить график и режим работы групп продленного дня (Приложение 2).

9. Утвердить план работы школы на 2023-2024 уч. год (Приложение 3).

10. Утвердить план ВШК на 2023-2024 уч.год (Приложение 4)

11. Утвердить план работы и расписание ПК «Интелл» (Приложение 4).

12. Утвердить календарный учебный график на 2023-2024 учебный год (Приложение 5).

13. Утвердить график посещения столовой (Приложение 6).

Классные руководители сопровождают детей в столовую, присутствуют при приеме пищи

детьми и обеспечивают порядок.

13.Утвердить график дежурства администрации школы:

День недели Время дежурства ФИО дежурного

администратора

Должность

Понедельник 7.30-17.30 Фролова И.С. Зам.директора по УВР

Вторник 7.30-17.30 Фролова И.С. Зам.директора по УВР

Среда 7.30-17.30 Вечканова М.М. Зам.директора по ВР

Четверг 7.30-17.30 Матвеева О.В. Зам.директора по УВР в

начальной школе

Пятница 7.30-17.30 Вечканова М.В. Зам.директора по ВР

Суббота 7.30-15.00 Гнутова О.А. Зам.директора по НМР

14. Назначить ответственными за гардероб обучающихся МБОУ Школы № 8 г.о. учителей,

работающих в данных кабинетах согласно расписания уроков. Классные руководители

несут ответственность за раздевание детей до уроков и одевание после. Сменная обувь

обучающимся обязательна в течение всего учебного года.

15. Возложить на классных руководителей персональную ответственность за учет

посещаемости обучающихся  и своевременное выяснение каждого фактов отсутствия

обучающихся в школе, связь с родителями обучающихся.

16. Время начала работы каждого учителя – за 30 минут до начала своего первого урока.

17. Работу спортивных секций, кружков, проведение классных часов осуществлять  в

соответствии с расписанием, утвержденным директором школы. Самовольное изменение

расписания не допускается.

18. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между

учителями без разрешения администрации школы.

19.  Без разрешения директора школы посторонние лица в школу и  на уроки не допускаются.

20. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей ГПД,

педагогов дополнительного образования за охрану и здоровье детей во время

образовательной деятельности, во время работы кружков и секций, при проведении курсов

внеурочной деятельности.

21. В случае болезни учитель обязан своевременно известить об этом администрацию школы с

целью принятия мер по изменению расписания занятий, замены заболевшего учителя.

Выход на работу учителя, иного работника после болезни возможен только при наличии

больничного листа.

22. Предоставление работнику дней отдыха, административного отпуска без сохранения

заработной платы осуществляется только на основании заблаговременно поданного

письменного заявления. Вопрос о предоставлении дней отдыха считается решенным только

после согласования с заместителем директора и подписания его директором школы.

23. В каникулярное время содержание работы учителя регулируется планом работы школы,

класса, методического объединения или иного подразделения, в продолжительность - в

соответствии с недельной учебной нагрузкой

24. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.